E ] Demande d'examen au cas par cas préalable @
>, a la réalisation d'une étude d'impact

Libersé « Egalité » Fraternité .
LT e Arficle R. 122-3 du code de I'environnement N® 14734702

Mini'siér\? chargé Ce formulaire n'’est pas applicable aux insialiations classées pour ia prolection
de l'environnement de I'environnement

Ce formulaire complété sera publié sur le site internet de I'aulorité administrative de I'Elat
compélente en motiére d'environnement

Avant de remplir cette demande, lire attenfivement la notice explicative

Cadre réservé & I'administration

Date de récegﬁon Dossier complet le N° d'enregisirement
04/08/201 F01116P0142

|

1. Infitvlé du projet

Programme de construction de logements libres, sociaux et de commerces : llots A3/A4
dans la ZAC Parc d'Affaires & Asniéres sur Seine

2. ldentification du maitre d'ouvrage ou du pélitionnaire

2.1 Personne physique

Nom Prénom
2.2 Personne morale

Bénomination ou raison sociale SCCV ASNIERES A3 A4

Nom, prénom et gqualité de la personne .
hobiitée & représenter o personne morgle | [ TANGOIs BERTRAND

RCS /SIRET | |Enicoursidimmatriculation) |1 | Forme juridique SCCV

Joignez & voire demande I'annexe obligatoire n°1

3. Rubrique(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'article R. 122-2 du code de 'environnement et
e QA nneme =iale Ll "..',"'

N® de rubrigue et sous rubrique Caractéristiques du projet au regard des;s.euils et critéres de la rubrique -

S S — e —— —_— -

Le projet prévoit la création d’environ 24 200 m? de SDP dont 3 500 ;

H [e]
Eﬁggge n°36 du fableau environ dediés aux commerces avec 2 niveaux de sous-sol sur un
e terrain d'environ 6 700m2. '
& l'article R*122-2 du Code de . . . . i |
. Le cas par cas pour la rubrique 36 s'applique & des travaux soumis
['Environnement

& permis de construire dont la surface de plancher est comprise ,
entre 10 000m? et 40 000m? lorsque la commune est dotée d'un PLU
qui n'a pas fait 'objet d'une évaluation environnementale.

4. Caracteristiques générales du projet
Doivent éire annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet

Le projet ilot A3/A4 consiste en la réalisation d'un socle commercial {3 500m? SDP environ) surmonté de 4 batiments &
destination de logements (20 700m?2 SDP environ) répartis en 6 cages. Un espace végétal de guaiité est crée sur la dalle
commerce, en cceur dilot des logements, afin d'aboutir & un projet aéré et lumineux.

Le projet prévoit 20 700m? de SDP environ de logements (soit 320 logements environ) dont :

- 15 500m? dédiés a I'accession, soit environ 245 logemenis,

- 5 200m? dediés au social, soit environ 75 logements,

Il est prévu deux niveaux de sous-sol destinés au stationnement dont la copacité est d'environ 350 places.

Ce projet s'inscrit dans une démarche environnementale ambitieuse pour limiter et gérer au mieux les éventuels effets du
projet. La charte chantier vert [Annexe é) et le cahier des prescriptions environnementales {Annexe 7) seront respectés et
imposés aux différents intervenants. Le projet a également I'objectif d obtenir le Label Effinergie + (imposé par Ia SEM 92 qui
est laménageur de lo ZAC). Le Maitre d'Ouvrage a choisi de renforcer son engagement environnemental en recherchont
la certification NF Habitat HQE avec un projet Excellent offrant 7 étoiles

{Annexe 8).

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative & linformalique, aux fichiers et aux libertés sopplique aux données nominatives portées dons ce
formulaire. Elte garantit un droit d'accés et de recilication pour ces données auprés du service destinalaire


radouane.lahmer
Texte tapé à la machine
04/08/2016

radouane.lahmer
Texte tapé à la machine
F01116P0142


4.2 Objectifs du projet

L'objectif du projet ilot A3/A4 est de :

- participer & llaménagement des anciens sites industriels de I'est d'Asniéres sur Seine s'inscrivant dans
la démarche portée par la commune,

- développer un projet mixte associant commerces et logements, & proximité d'un pdle de transports
en commun (gare RER "Les Grésillons”, future gare du Grand Paris),

- développer la mixité sociale en créant des logements sociaux et des logements en accession au sein
du méme projet,

- améliorer le cadre de vie dans un milieu urbain {création de nouveaux commerces),

- développer un projet certifié NF habiiat HQE avec un profil Excellent offrant 7 étoiles pour s'inscrire
dans une démarche de développement durable.

C'est pour répondre & ces objectifs que le projet ilot A3/A4 prévoit la création de plusieurs batiments
destinés aux logements (320 logements en accession et en social) sur un socle dédié aux commerces
qinsi que la création d'un jardin sur dalle pour favorisant l'apport de lumiére naturelle dans les
logements ef créant un véritable paysage végétal de qualité.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase de réalisation

Aprés démolition par la SEM 92 du batiment existant actuellement sur le site, les travaux consisteront, aprés
depollution du site, en la construction de 2 niveaux de sous sol (aprés terrassements), d'un socle commercial,
de 4 batiments et d'un jardin.

Le plan de gestion élaboré par un bureau d'études spécialisé (Annexe 9} envisage plusieurs solutions de
gestion des terres & ce stade: soit la création d'une zone de traitement des terres excavées & I'échelle de la
ZAC, soit I'excavation directe en décharges spécialisées.

Cela permetfra de limiter les impacts liés & la dépollution du site.

Avant le début des travaux, un plan dinstallation de chantier sera optimisé et proposé & la Ville afin

de limiter les impacts de celui ci sur son environnement proche, et présenié, si la vile le souhaite aux riverains,
pour les informer.

La durée prévisionnelle des travaux est de 30 mois environ.

L'ensemble de ces démarches permettra de gérer au mieux les impacts du projet sur son

environnement, d'informer les riverains demandeurs, de mettre en place un chantier propre & faible impact.

4.3.2 dons sa phase d'exploltafion

Le projet prévoit la réalisation de 320 logements environ {245 en accession et 75 en social) correspondant &
environ 20 700m? de SDP, un socle commercial de 3 500m? de SDP, un jardin ei 2 niveaux de sous-sol
notamment pour le stafionnement {environ 350 places). Les logemenis présenteront des typologies différentes :
du studio au 5 pieces. Ces logements sont répartis en 4 batiments et 6 cages d'escaliers allont jusqu'au R+18
maximurn : baiiment A/B en R+14 et R+8, batiment C en R+9, batiment D en R+17, batiment E/F en R+9 et R+8.
Les accés automobiles se feront par une rampe unique sur favenue des Grésillons, au nord ouest de la parcelle,
tant pour les logements que pour les surfaces commerciales, ce qui permetira de gérer les flux uniquement sur
la rue des Grésillons. Pour les surfaces commerciales, une entrée spécifique dans la zone de parking dédiée est
prévue en R-1 (Barriére d'entrée avec ticket).

Sept accés piétons sont prévus pour les logemenits, et sécurisés : 4 sur lavenue des Grésillons et 3 sur la voie &
sens unigue qui sera créée au sud du terrain. Parmi ces acceés, certains sont prévus via un escalier menant au
coeur d'ilot sur dalle, permettant d'occéder aux batiments parle R+1.

Les surfaces commerciales ont des accés directs sur rues.

Des locaux pour les ordures ménagéres et le tri des déchets sont prévus en nombre suffisant et corectement
dimensionnés pour les futurs occupants.

Des locaux vélos seront également mis & disposition de la copropriété.

Le Maitre d'Ouvrage du projet vise la certification NF Habitat HQE avec un profil Excellent offrant 7 &toiles
réparties en 3 domaines {3* en respect de I'environnement, 2* en qualité de vie et 2* en performance
economique) qui vient compléter les dispositions imposées par la SEM 92 {charte de chantier vert, cahier des
prescriptions environnementales pour les logements, label Effinergie +), dans I'objectif de limiter les impacts du

projet sur l'environnemeni mais aussi d'assurer des conditions de vie saines, confortables et de qualité pour les
futurs occupants,
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4.4.1 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?

La décision de I'autorité administrafive de I'Elat compétente en matigre d'environnement devra &fre jointe au(x)
dossier(s) d'autorsation(s].

Permis de construire valant permis de démolir
Demande d'autorisation d'exploitation commerciale

4.4.2 Précisez icl pour quelle procédure d'autorisation ce formulaire est rempli

Dépdt de permis de construire : création d'une surface de plancher supérieure & 10 000m?

4.5 Dimenstons et caractéristiques du projet et superficie globale (assielte) de I'opération - préciser les unités de mesure ufilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur
Superficie du terrain 6704 m?
Surface de plancher 24 200 m? environ
Dont surface dédiée aux commerces 3 500 m? environ
Nombre de logements 320 logements environ
Nombre maximal de niveaux en superstructure 17
Nombre maximal de niveaux de sous-sol 2

Nombre de places de stationnement en sous-sol 350 environ
4.6 Localisation du projet

Adresse et commune(s) , . oie v ap S
d'implantation Coordonnées géographiques' Llong. 2 °18 ' 44" lat. 48 °55°'07

Intersection de 'avenue des Pour les rubriques 5° a), 6° b) el d), 8%, 10°, 18°, 28° a) et b}, 32°; 41° et 42°;
Grésillons et de la rue Pierre Paint de départ : long.__°__"__ " __lot__°_ ' "
Curie 92 600 Asnieres sur Seine

Point d'arivée : long._ °__ ° " Lat. e ; i

Communes fraversees :

4.7 §'agit-il d'une modification/extenslon d'une installation ou d'un ocuvrage existant ? Out Non X
4.7.1 §i oul, cette installation ouv cet ouvrage a-t-il fait 'objet d'vne élude dimpact ? Oul Non

4.7.2 Sl oul, & quelle date a-t-il é1é avtorisé 7

4.8 Le projet s'inscrit-il dans un programme de fravavx ? Ol X Non

5l oul, de quels projets se compose le programme ?

Le projet sinscrit dans une opération d'aménagement plus globale : la ZAC du Parc d'Affaires
d'Asnieres {voir annexe 10,

La ZAC a fait l'objet d'une étude dimpact en juillet 2009, d'un complément d'étude dimpact en juin
2012 et d'un dossier Ioi sur 'eau en 2014.

! Pour l'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zene dimplantation envisagée

5,1 Occupation des sols

Quel est l'usage actuet des sols sur le lieu de votre projet ?

Actuellement la partie est du site est une friche enherbée qui est considérée comme dépolluée selon
laréte du 16/02/2002 et la partie ouest est un ancien batiment industriel, entrepdt & l'abandon,
destiné a étre démoli par la SEM 92. Le site sera dépollué.

Existe-t-il un ou plusieurs documents d'urbonisme (ensemble des documents d'urbanisme oul X
concemés) réglementant l'occupation des sols sur le lieu/tracé de votre projet ? J Non

- Schéma Directeur de la Région lle de France approuvé le 27/12/2013. Surle secteur de

Si oui, intitulé et date projet, le SDRIF prévoit une forfe densification.
d'opprobation : - Le Plan Local d'Urbanisme approuvé le 25/06/2006 et modifié le 04/02/2010, le 29/09/2011, le
Précisez le ou les 14/02/2013 et le 11 février 2014. Le projet se trouve en zone UPkm du PLU et le secteur de
reglements opplicobles @ projet fait l'objet d'une Orientation d'’Aménagement et de Programmation : la ZAC Pare
la zone du projet d'Affaires. Le réglement du PLU contribue @ la mise en ceuvre des ces orientations.

- Le Progromme Local de I'Habitat adopté le 15/12/2011

Voir annexe 11

Pour les rubriques 33° & 377, le ou les documents ont-ils fait l'objet d'une évaluation

X
environnementale ? Out Non

5.2 Enjeux environnementaux dans la zone d'implantation envisagée :
Complétez le tableau suivant, par tous moyens utiles, notamment & partir des informations disponibles sur le site intemet

hitp:/ fwww.developpement-durable.gouv frietude-impact

Le projet se sitve-i-il : Oui  Non Lequel/Laquelle ?

dans une zone nolurelle ' Le projet n'est situé dans aucune INIEFF, ni de type |, ni de type Il La ZNIEFF de
d'intérét écologique, type | la plus proche se frouve a 5.5km & val d'oiseau, et la ZNIEFF de type Il la
faunistique et floristique de X plus proche est a 3,1km, Voir annexe 12.

type ! ou Il (ZNIEFF) ou Le projet n'est pas situé dans une zone couverte par un arrélé de biotope.

couverte par un améié de
protection de biotope 7

en zone de montagne 7 X

sur le temitoire d'une X
commune littorale 7

dans un parc national, un |
parc  naturel marin, une |
réserve naturelle [régionale | X
ou nationale) ou un parc
noturel régional ? {

— - 1 ] 1

A (TR iemiolre couvert pa r | La com!'nune.est couverte parle P.PB.E c!es Houts de Se:.ne approuve en-2q13.
Le terrain se situe hors des zones ol lindicateur Lden dépasse la valeur limite.

un plon de préveniion du cr s - . :

Arréte Préfectoral relotif au classement acoustique des infrastructures de
bruit, onété ou le cos | X . . . .

| transports temrestres approuve en 2000, Le site de projet est concemné par ce

echéant, en COurs . L
d'élaboration ? | classement en raison de la proximité du RER C.
. i Amété de 2009 relatif & o réglementation surfe bruit, Le site se trouve dans un

secteur oU le Lden est compris entre 40 et 45 dB{A).

Voir annexe 3.
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dans une aire de mise en
valeur de |'architecture et
du patiimoine ou une zone
de protection du potrimoine
architectural, urbain et
paysager 7

dans une zone
humide ayant  fait  l'objet
d'une délimitation ?

dans une commune
couverte par un plan de
prévention  des risques
naturels prévisibles ou par un
plon de prévention des
risques technologigues ?

si oui, estl prescrit ou
approuve ?

dans un site ou sur des sols
pollués ?

dans une zone de répartition
des eaux 7

protection rapprochée d'un
captage d'eau desting a
I'alimeniation humaine 7

dans un site inscrit ou
clossé ?

dans un périmeétre  de |

>

Le site du projet ne se situe pas dans une AMVAP ou une ZPPAUP. La plus
proche se trouve & 1,6 km a vol d'oiseau, il s'ogit de la ZPPAUP de
Gennevilliers.

Voir annexe 14.

Le site du projet ne se situe pas dans une zone humide ayant fait l'objet d'une
délimitation, ni dans une zone potentiellement humide.

La zone la plus proche ayant fait l'objet d’'une délimitation au tifre des zones
humides se frouve a environ 100 métres au sud du site mais il s'agit d'une zone
"potentiellement humide”.

Voir annexe 15.

La Ville d'Asnigres est couverte par un PPRI, approuvé en janvier 2004, Le site
du projet est intégré dans le zonage réglementaire C [orange : zone urbaine
dense), et le projet respecte la cote casier de 29.9.

Voir annexe 16.

Le site du projet est répertorié dans la base de données BASIAS en raison d'un
oncien dépdt de liquide inflammable. Une élude pollution a été menée surle
site du projet par Soler Environnement en juin 2014. Ceite étude monire que
les terres du site sont polluées (voir annexe 17). Par conséquent un plan de
gestion {annexe 9) o &té mis en place et propose deux solutions de
dépollution (voir annexe 17).

Le site du projet est localise dans la zone de répariition des eaux de 'Albien
Néocomien {Voir annexe 18).

Le projet n‘aura aucun impact sur les eaux souteraines puisque les noppes se
trouvent & plusieurs centaines de métres de profondeur et le projet n'y
prévoit pas de prélévement d'eau.

Le projet ne situe pas dans un site inscrit ni dans un site classé. Les sites les plus
proches sont des sites inscrits et se trouvent 1,2km et 1,5km du projet.
Voir annexe 20.

le projet se situe-t-il, dans ou
| & proximité :

Lequel et & quelle distance ?

d'un site Natura 2000 7

d'un monument historique
ou dun sile classé au
pafrimcine  mondial de
FTUNESCO 7?7

Le site Natura 2000 le plus proche se trouve au nord du site de projet @ une

distance d'environ 3,1km & vo! d'oiseau. Il s'agit d'une partie des Sites de Seine
Saint Denis : la pointe aval de I'lle Saint Denis. Ce site est répertorié au titre de
la Directive Qiseaux (zone de protection spéciale).

Voir annexe 19,

Le projet ne se trouve pas & proximité d'vn monument historique ou d'une site

classé au patiimoine mondial de IUNESCQ,. Les monuments historiques les plus
proches se trouvent & minimum 700m, le site du projet n'est donc pas intégré
dans les périmétres de protection de ces monuments historiques.

Vair annexe 20,
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&. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur 'environnement et la santé humaine

8.1 Le projet envisagé est-it susceptible d'avoir les incidences sulvantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant ;

De quelle nalure ? De quelle importance ?

d'avoir des
incidences sur les
Zones & sensibilité
particuliere

énumérées au 5.2 du

présent formuigire ?

Domaines del'environnement: OuigiiNon Appréciez sommairement I'Impact potentiel
Des sondages réalisés (3) sur le site ont mis en évidence la présence
d'eaux souterraines & partir de 24,1 m NGF, Le niveau le plus bas des
- infrastructures est estimé & 23,3 m NGF. Un rabattement de nappe sera
engendre-H-il des donc nécessaire.
g{é‘e"gmems 2 Le dossier loi sur l'eau de 2014 afférent & la ZAC fait l'objel de
2o prescriptions dans le cahier des charges de la ZAC, qui seront

respectées par le pétitionnaire.,

Le projet sera conforme au PPRI, puisque les deux niveaux de parkings
impliguera-t-il des seront réalisés en cuvelage élanche jusqu'd 2.50m sous la cote casier.
drainages / ou des Le projet prend en compte les mouvements de I'eau ainsi que les
gqrgsrjilsﬁggsloc?;s X mesures correctives nécessaires,

1l 0 = . 0
e Un rabattement de nappe est envisagé en début de chantier.
souterraines 7
I
Ressources l

Les matériaux excédentaires seront issus des terrassements nécessaires

a la réalisation des deux niveaux de sous sols. Le volume estimalif est de

32 000m 3. Ces matériaux poliués seront soit traiiés sur le site & 'échelle
est-il excédentaire % de la ZAC avant évacuation en filieres adaptées, soit évacués
en matériaux ? directement dans des filiéres adapiées : ISDND {classe 2), ISDI A et ISD

TS. biotertre {Voir Plan de gestion Annexe ? et annexe 17},

| est-il déficitaire en
matérigux ?

Si oui, ufilise-t-il les X
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?
Miliev | est-il susceptible ; i i
Le projet n'entrainer i
e a— Bt = sor]e inera pas de perturbation sur la faune, la flore ou
pt?riurbcm_o ns, des sur les comidors écologiques, caril n'est pas situé dans un secteur

| dégradations, des repéré

| destructions de la P e N .

' biodiversite X comme ayant un intérét particulier du point de vue nolurel. De plus, le
e ane L Tauney Schéma Régional de Cohérence Ecologique recense le site en "issu
fiore, habitats,
confinuités
écologiques 7
est-il susceptible b Les terres polluées seront, dans les deux solutions étudiées par le bureau

d'étude, évacuées . Limpact sera donc positif sur la qualité des sols et
des eaux soutermaines.

Concernant les auires items, le projet m'entroinera pas d'incidence
puisquiil est situé en dehors des zones énumérées (ZNIEFF, Natura 2000,
captage d'eau, zone humide...). Concemant le PPRI, le projet
respectera les dispositions propres au réglement de la zone dans
laquelle il est inclus afin que le projet ne crée pas dlincidence.

Par ropport & la nappe, le projet intégrera les prescriptions ainsi que les
riesoray vorrettives mécessaires. )
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Risques
et
nuisonces

Commodités
de
voisinage

_ Le site de projet est en zone urbaine du PLU et une partie du terrain est
{ . occupé par une enfreprise / entrepdt & fabandon, dégradé et Fautre
Engendre-il la partie est une friche ol un batiment a été démofli. Aucun espace

| consommation naturel, agricole, forestier ou maritime ne sera donc consommé.
d'espaces naturels, X
agricoles, forestiers,
maritimes ?
Le site de projet n'esi pas concemé par des risques technologiques. La
candlisation de gaz la plus proche se trouve & 250 m, et lo premiére
! ICPE soumise & autorisation & 1,2km. Cependant, une trés faible partie
Est-il conceme par du site de projet est dans le périmétre 22 Boil Over en raison des dépots
des risques X\ pétroliers situés & Saint Quen. Les prescriptions liées a ce périmétre

technologiques ? seront respectées puisqu'elles sont prises en compte dans le réglement

de la zone UPkm du PLU d'Asniéres sur Seine.
Voir annexe 22.

Le site du projet est conceme par les crues de la Seine. i se situe dans
la zone C du PPRI des Hauts de Seine. Le projet respecterale
réglement de cette zone du PPRI.

Est-l concemé par Voir annexe 14.

des risques nafurels ?

Engendre-t-il des

risques sanitaires ? %| Lestemes polluges présentes sur le sile seront, dans les deux solutions
étudiées par le bureau d'étude, évacuées du site vers des filieres

Est-il concemé par adaplées. Le projet n'est donc pas concerné par des risques sanitaires

des risques x| etn'enengendrera pas.

sanitaires ? Voir annexes 9 et 22.

Le Maitre d'ouvrage, avec la Vile, seront particuliérement vigilanis & la

. mailrise cetie nuisance pendant le chantier, afin de la minimiser
Est-il source de {horaires imposés notamment), en particulier par la signature de la
oruit 7 X! Charte Chantier Vert [Annexe 6). Le projet en Iui méme est concemé
par des nuisances sonores (identification de voie bruyante) en raison de
la présence de I'avenue des Grésillons et du RER C & proximité (Voir
annexe 13). Cependant les impacts seront limités puisque dans sa
démarche Cerfification NF Habitat HQE le Maiire d'Quvrage renforce ley
objectifs en matiére de qualité acoustique du batiment {Voir annexe 8).

Est-il concemé par
des nuisances X
sonores 7

Engendre-t-il des
odeurs ? X

Est-il concemé poar

des nuisances X
 olfactives 7

Engendre-tl des || | X| |
! vibrations 7

| Est-il concemé par X

| des vibrations ?
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Engendre-t-il des
| émissions lumineuses 7

Est-il concerné por
des emissions
lumineuses ?

Engendre-i-il des
rejeis polluants dons
l'air ?

Engendre-t-il des

rejets hydrauliques ?
Pollutions X

Si oui, dans quel

milieu ?

Engendre-t-il la
production
d'effluents ou de
déchets non
dangereux, ineres,
dangereux ?

=

Est-il susceptible de
porier atteinte au

patrimoine
architectural,
cutturel,
archéologique et
paysager ?
Patrimoine /
Cadre de
vie /
Population

Engendre-t-il des
rmodifications sur les
activités humaines
{agriculture,
sylviculture,
wbanisme /
aménagements) ?

Le projet sera a l'origine de rejets d'eoux pluviales et d'eau usées.

Les eaux usées seront évacuées dans le réseau collectif existant ou &
créer, selon la réglementation en vigueur sur le temitoire {réglement
départemental d'assainissement).

Les ecux pluviales seront gérées sur la parcelle par évaporation (toitures
temasses). infiltration dans les noues privées ou publiques ef stockage
pour arrosage. Le débit de fuite & la parcelle sera de 1 L/s.ha maximum
qui alimeniera ces noues. Il n'est pas prévu de rejet dans un collecteur
deaux pluviales.

En phase fravaux, les excavations des terres issues des terassements
produiront des déchets. Ces terres si elles sont polluées seront & terme
évacuées dans les filiéres spécialisées (ISDND, ISDI TS, I5DI) afin d'étre
traitées de fagon adéquate. Le volume maximal des terres évacuées
sera de 32 000m3. Les autres déchets liés aux travaux seront réduits au
maximum, triés et recyclés (charte de chantier vert).

En phase d'exploitation, les logements généreront les déchets ménagers
habituels qui seront slockés selon les 3 flux {ordures ménagéres, déchefs
recyclables et verre). Ces déchets seront ensuite enlevés et trailés par le
service en charge sur la commune,
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.2 Les incidences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets connus ?

X
Oui Non Si oui, décrivez lesquelles :

Les potentielles incidences identifiees au 6.1 peuvent éventuellement &fre cumulées avec celles de la ZAC dans laguelle
est intégré nofre projet {ZAC du Parc d'affaires) qui a fait 'objet d'une étude dimpact, d'un complément d'étude
dimpact et d'un dossier Lei sur I'Eau.
Toutefois, lNlot A3A4 sera le premier chantier de la ZAC & étre lance.
A proximité immédiate du site se frouvent :

- ZAC Asnieres Bords de Seine {150 méires),

- ZAC PSA qui a fait l'objet d'une étude d'impact en 2011 et d'un complément en 2013 qui n'a pas fait lobjet
d'observation {300 métres).

6.3 Les incidences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceplibles d'avoir des effets de nature fransfrontiére 7

Oui Non . Si oui, décrivez lesquels :

7. Auto-évaluation (facuitatif)

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que voire projet fasse I'objet d'une étude dimpact ou
qu'il devrait en éfre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Le projel prévoit la réalisation de plusieurs (4] batiments de logements {environ 320 en accession et social) sur un socle dédié aux commerces,
sur lequel un jardin sera créé. Il s'inserit dans une ZAC, pour laquele une étude d'impact {juillet 2009} compléiée en juin 2012 ginsi qu'un
dossier loi sur I'eau en 2014 ont eté réalisés. Le Maitre d'Ouvrage a donc veillé a intégrer I'ensemble des prescriptions particuliéres ottachées
ou site sur lequel sera réalisé le projet.

Le projet participe au développement d'un nouveau quariier, mélant logements et commerces, & proximité d'un pole de fransports
imporiant, el améliore le cadre de vie ainsi que la mixilé sociale du quartier, dans une démarche globale de développement durable.
Plusisurs études oni été réalisées par des bureaux d'éludes spécialisés (Evalualion environnemeniale du site, Plon de gestion...} pour la
maitrise et I'identification plus approfondie des enjeux environnementaux du site,

D'une part, le Maiire d'Ouvrage a bien pris en compte la question et lNmportance des lerres polluées. La dépoliution du site est éludiée &
travers deux solutions {Plan de gestion) dont la plus pertinente sera retenue, sur conseil du bureau d'élude spécialisé, Tous les risques
sanitaires pour fulilisation future du projet seront écartés, et la qualité du site sero améliorée.

D'aulre part, le réglement de la zone C du PPRI {zone du projet] a éié respecté ; notamment, les deux niveaux de parking serent réalisés en
cuvelage élanche jusqu'd 2,5m sous la coté casier. Les mesures réglementaires seront qinsi respectées pour limiter les risques d'inondation,
De surcroit, le projet s'inscrit dans une démarche environnementale globale, loquelle est renforcée por limplicafion d'un AMO HQE présent
de la conception ¢ la livraison des batiments. Le projet est conforme & toules les dispositions imposées par la SEM 92, aménageur de la

ZAC (Charte de chantier vert, Cahier des prescriptions environnementales pour les logemenits, Labe! Effinergie + et apport d'ENR sur l'equ
chaude sanitaire et le chauffage).

Le Maitre d'Ouvrage s'est fixé un objectif supplémentaire qui consiste en I'oblention de la certification NF Habitat HQE avec un profi
Excellent offrant 7 éloiles (Programme environnemental NF Habitat]. Ce dernier permet de garantir aux fulurs occupants un mode de vie
sain et agréable en intégrant notamment des performances élevées au niveau acoustique et des locaux nécessaires & la vie

quotidienne de la Résidence (ordures ménagéres, vélos, stationnement...).

Les différentes problématiques du site ont été prises en comple dons la conceplion du projet, tant pour sa phase de travaux que sa phase
d'exploitation. Nous pensons done qu'une étude d'impact n'est pas nécessaire dans le cadre de ce projet.
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8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 | L'annexe n°1 intitulée « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » - non publiée ;
]

_.J ———

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir | X
d‘exircnfs cartographiques du document d'urbanisme s'il exisie) ;

i Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une Ioc:ohschon cartographique des prises
3 | de vue, 'une devant pemmetire de siiuer le projet dans |'environnement proche et I'autre de le situer dans ie |
pcyscge loinfain ;

4 Un plan du projel Qu. pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés gux rubrigues 5° a), 6° b) ef dl, 8° 109,
118° 28°a) et b), 32° 41° et 42° un prcuet de fracé ou une enveloppe de tracé ;

||

' sauf pour les fravaux, ouvrages ou nmenagements visés aux rubriques 5° a), ° b) et d), 8°, 10°, 18°, 28°a) e} b) |
32°, 41° et 42° : plan des abords du projet {100 méires au minimum) pouvant prendre {a forme de photos | x

5 | oériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2000 |
et 1/5 000. Ce plan devra préciser 'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canausx, pIans |
d eau ef cours d'eau ;

8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléier le tableau cljoint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi gue les
porties auxquelles elles se rattachent

Objet

Annexe 6 : Charie chantier vert

Annexe 7 ; Cahier des prescriptions environnemeniales

Annexe 8 : Programme environnemental NF Habitat HQE

Annexe 9 : Plan de gestion

Annexe 10 :la ZAC du Parc d'Affaires

Annexe 11 : les documents d'urbanisme applicables au projet

Annexe 12 : locdlisation des ZNIEFF

Annexe 13 : le bruit dans I'environnement

Annexe 14 : locadlisation de la ZPPAUP la plus proche

Annexe 15 ; localisation des zones humides les plus proches

Annexe 14 : le Plan de Prévention des Risques dinondation

Annexe 17 : Pollution des sols - Evaluation environnementale

Annexe 18 : Zone de Répartition des Eaux

Annexe 19 : locdlisation de la zone Natura 2000 la plus proche

Annexe 20 : locdlisation des Monuments Historiques et des sites inscrits les plus proches
Annexe 21 : le Schéma Régional de Cohérence Ecologique d'le de France
Annexe 22 : Risques et nuisances

Annexe 23 . Analyse de site {projet de 'Amo pour dépdt PC)

?. Engagement et signature

Je certifie sur I'honneur I'exaciitude des renseignements ci-dessus )(

Fata | ARl o S 7)(3.,7[" 7= \6

Signatur
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ANNEXES OBLIGATOIRES ET FACULTATIVES — DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS PREALABLE A LA REALISATION D’UNE ETUDE D’IMPACT — ZAC DU PARC D’ AFFAIRES A ASNIERES : ILOT A3/A4

ANNEXE 2 : PLAN DE SITUATION

Colyolr,hbesi; 8\ Fai 5 e L ’V|Ileﬁei1ve
; : WV 1d;

Garenne\

2

Bois
CoIOmbe_s

0 =—— 100 m

sEEsmmnn,

S ... Localisation du site

5
mun

500m A @ Localisation indicative du site

Source : Géoportail, IGN, Google Maps (photo aérienne),



ANNEXES OBLIGATOIRES ET FACULTATIVES — DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS PREALABLE A LA REALISATION D’UNE ETUDE D’IMPACT — ZAC DU PARC D’ AFFAIRES A ASNIERES : ILOT A3/A4

ANNEXE 3 : LE PROJET DANS SON ENVIRONNEMENT

Les abords du site de projet

Source : Ateliers 234 & 2

Localisation des prises de vue
Source : Géoportail
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ANNEXES OBLIGATOIRES ET FACULTATIVES — DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS PREALABLE A LA REALISATION D’UNE ETUDE D’IMPACT — ZAC DU PARC D’ AFFAIRES A ASNIERES : ILOT A3/A4

Les abords du site de projet

3

Source : Ateliers 234

Localisation des prises de vue
Source : Géoportail
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ANNEXES OBLIGATOIRES ET FACULTATIVES — DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS PREALABLE A LA REALISATION D’UNE ETUDE D’IMPACT — ZAC DU PARC D’ AFFAIRES A ASNIERES : ILOT A3/A4

ANNEXE 4 : PLAN DE MASSE
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Source : Ateliers 234, juillet 2016



ANNEXES OBLIGATOIRES ET FACULTATIVES — DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS PREALABLE A LA REALISATION D’UNE ETUDE D’IMPACT — ZAC DU PARC D’ AFFAIRES A ASNIERES : ILOT A3/A4

Coupes du projet
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ANNEXES OBLIGATOIRES ET FACULTATIVES — DEMANDE D’EXAMEN AU CAS PAR CAS PREALABLE A LA REALISATION D’UNE ETUDE D’IMPACT —ZAC DU PARC D’AFFAIRES A ASNIERES : ILOT A3/A4

ANNEXE 5 : PLAN DES ABORDS DU PROJET

‘GRES[LLONS
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Q Localisation indicative du site de projet A

N
Foréts Habitat individuel AR * Localisation du site
Milieux semi-naturels Bl H=bitat collectif
Légende : Espaces agricoles Activités
Occupation du sol simplifiée Eau B Equipements
Espaces ouverts artificialisés Transports

I C=rrigres, décharges et chantiers

Source : IAU occupation du sol, 2012, OpenStreetMap Contributors

Le Mode d'Occupation du Sol mis en place par I'Institut d’Aménagement et d’Urbanisme de I'lle de France, classe la majeure partie du terrain (deux tiers)
du projet en «activités » pour la partie ouest du terrain ou se situe un ancien batiment d’activité. Le reste du terrain est classé en « espaces ouverts
artificialisés » a I'est, qui est actuellement une friche.
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